The latest date to which we can assign these ordinances of 
Geoffrey and his consort is the month of June, 1265. Geoffrey 
is not mentioned in the Irish State Papers from June 10, 1265, 
when he was called to England to give an account of the state 
of Ireland, until about August 23, 1273, when he appears 
as the newly-appointed Justiciary of Ireland. ^ As Primate 
O’Scannell signed the ordinances which we shall presently 
quote, and as the Primate had passed away before Geoffrey’s 
return to Ireland in 1273, it is clear that the ordinances must 
have been drawn up and signed before Geoffrey’s departure 
for England and the Holy Land in June, 1265. These ordi­
nances bristle with obsolete terms of medieval law, which shall 
be explained in notes, as far as possible:

“ Ordinances by Geoffrey de Joinville and his Wife, Matilda 
de Lacy, for their district of Meath.

“ Sciant presentes et futuri quod ego, Galfridus de Jeynevyl, 
auditis et intellectis cartis et munimentis magnatum meorum 
Midie et antecessorum suorum, ipsorum videlicet qui cum 
Hugone de Lacy seniore ad conquestum suum primo venerunt

1 On January 15, 1269, a passing reference is made to his liberty of 
Meath, but this is not relevant.
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in Hybemiam, similiter et omnium qui de Waltero de Lacy, 
lilio et herede dicti Hugonis, sunt feoffefatum ; ^ quod, sicut 
antecessores sui, placitum Namii Vetiti et catella ^ Hyberni- 
corum suorum pro quolibet delicto et qualibet felonia per 
primum feoffamentum suum habeant et habere debeant, per 
consensum et assensum Matilde de Lacy, uxoris mee, concessi 
et hac presenti carta mea confirmavi, pro me et pro dicta 
Matylda et heredibus dicte Matylde, magnatibus supradictis et 
eorum heredibus et eorum tenentibus, placita Vetiti Namii de 
omnibus tenentibus in eorum terris in curiis suis terminare ; et 
si super aliquem dictorum magnatum de Vetito Namio placitum 
moveatur per querelam alterius magnatis, sui vicini, qui de 
nobis tenet in capite, in curia mea vel predicte Matylde vel 
heredum predicte Matylde, hujusmodi placitum terminetur.

“ Preterea, si in terris predictorum magnatum hubitum 
levari contingat aut clamor, Vicecomes de Tram inquisicionem 
capiat utram tales transgressiones spectant ad Coronam vel non.*

“ Et transgressiones que spectant ad Coronam in curia mea 
vel dicte Matylde vel heredum dicte Matylde, omnino termi- 
nentur; et alie transgressiones, que non spectant ad Coronam, 
in ipsorum curia terminentur in quorum tenementis oriuntur.